
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПРИКАЗ

от «■//> » -//_____ 2020 г.

г. Саранск

Об утверждении
Плана проведения плановых проверок при осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права, в подведомственных организациях Министерства образования 
Республики Мордовия на 2021 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона Республики Мордовия от 
10 июня 2019 года № 45-3 «О порядке и условиях осуществления в 
Республике Мордовия ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права», в целях осуществления ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок 
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права в подведомственных организациях Министерства 
образования Республики Мордовия на 2021 год (далее - План).

2. Начальнику отдела организационно-правовой и кадровой работы 
Министерства образования Республики Мордовия (Петров П.В.) обеспечить 
исполнение Плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Дугушкина И.К. и заместителя Министра 
Бузулукова А.В.

И.о. Министра Е.П. Солдатова

П.В. Петров 39-17-92



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 

Республики Мордовия 
от « //» // 2020 г. №

ПЛАН 
проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 
организациях Министерства образования Республики Мордовия 

на 2021 год

Наименование органа ведомственного контроля: Министерство образования Республики Мордовия

№ 
п/п

Объект проверки Место нахождения Цель проверки Основание проведения 
проверки

Дата начала 
проведения 
проверки

Срок 
проведения 
проверки (в 

рабочих 
днях)

1. Г осударственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение Республики 
Мордовия «Кочелаевская 
школа-интернат»

431310, Республика
Мордовия, 
Ковылкинский район, 
село Кочелаево, улица
Дружбы, ІА

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве 
юридического лица

25.01.2021 г. 20

2. ГКОУ РМ «Саранская 
общеобразовательная 
школа-интернат для 
детей с нарушениями 
слуха»

430032 Республика 
Мордовия, г. Саранск, 
пр. 50 лет Октября д. 
32

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве 
юридического лица

06.05.2021 г. 20

3. ГБОУ РМ «Саранская 
общеобразовательная 
школа для детей с 
ограниченными 
возможностями

430023 Республика 
Мордовия, г. Саранск, 
пр. 60 лет Октября, 
д.111

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве

01.07.2021 г. 20

здоривьи//



№ 
п/п

Объект проверки Место нахождения Цель проверки Основание проведения 
проверки

Дата начала 
проведения 
проверки

Срок 
проведения 
проверки (в 

рабочих 
днях)

4. ГБПОУ РМ «Саранский 
электромеханический 
колледж»

430027, Республика 
Мордовия, г. Саранск, 
ул. Транспортная, д.11

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве 
юридического лица

01.08.2021 г. 20

5. ГБПОУ РМ «Саранский 
государственный 
промышленно
экономический колледж»

430000, Республика 
Мордовия, 
г. Саранск, 
пр. Ленина, д. 24

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве 
юридического лица

03.09.2021 г. 20

6. ГБПОУ РМ «Саранский 
строительный техникум»

430017, Республика 
Мордовия, г. Саранск, 
ул. Веселовского, д.З

соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 
трудового права

истечение трех лет со дня 
государственной 

регистрации 
подведомственной 

организации в качестве 
юридического лица

02.10.2021 г. 20


